PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fl8. n."

pfoc. n‘’300i01/2024

O

Rubrica:

TERMO DE AVISO DE LICITACÂO

PREGÃO ELETRÔNICO N.s 001/2024-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA, com sede na Travessa 15 de novembro, n.s

229, CEP 65.700-000, Centro, no município de Bacabal, Estado do Maranhão, através do Setor
de Licitação e Contratos - SLC, por meio do Agente de Contrataçâo/Pregoeiro, torna público

para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei Federal n.^ 14.133,
de 2021, regulamentado pelo Decreto Municipal n.- 883, de 01 de setembro de 2023, Lei

Complementar n.- 123/2006, Lei Municipal n,- 1.384/2019, aplicando- se, subsidiariamente

as disposições do Decreto Federal n.- 11.462, de 2023, Licitação na modalidade PREGÃO, em
sua forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com finalidade de REGISTRO DE

PREÇOS, tendo por objeto o Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento de veículos automotores novos, zero-quilômetro, de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e
Anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 16 de abril de 2024, às

09h:00min (nove horas), no sítio www.portaldecompraspublicas.com .br.

O Edital completo está disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos

www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bacabal.ma.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas por e-mail no licitacao@bacabal.ma.gov.br com cópia para
cpl.bacabal@hotmail.com ou pelo telefone [99) 3621-0533.

Esclarecimentos adicionais no endereço, situado na Travessa 15 de novembro, n.- 229, CEP

65.700-00, Centro, Bacabal/MA, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 08:00 [oito horas)
às 12:00 [doze horas).

Bacabal, Estado do Maranhão, 01 de abril de 2024.

Erreira NCEIÇAO
Equipe de Planejamento da PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em,

Nome:

PREFEITURA

Rua 15 ae Novembro 229 ● Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

PREf EITURA MUNICIPAL OE BACABAL ● MA
FIs. n«; _

Proc. n»:

Rubrica:

5^

Extrato de Publicação
Registro de Preços Eletrônico - 001/2024-SRP

N® PROCESSO ADM. 300101/2024

Extrato de processo gerado automaticamente pelo Portal de Compras Púbiicas,
toma F>úbtico para conliecimento dos interessados que o órgão Prefeitura Municipal de Bacabal. de acordo com a

regulamentação especificada em edital, realizará Pregão para Registro de Preços sendo conduzido por RAIMUNDO RODRIGUES
DOS SANTOS,

Pregoeiro e tendo como autoridade Ivane Ramos Araújo de Oliveira.

01/W/2024.18:31

02/04/2024-08 W

16/04/2024 - 08 SS

l6«4/2024.oe00

Memx Preço

Aberto

Oala de pubHcaçao do procetfco:

Oala inldo das proposta»:

Dala final da» propoataa:

Oala da abertura das propostas:

Tipo de Ajlçamanto.

Modo de disputa:

Processo esckistvo ME:

Valor loUl do processo:

Nào

RSa.lOO.2B3.Od

OBJETO DO PROCESSO

Registro de Preço para eventuat contratação de pessoa(s) Jurldica(s) para fornecimento de veículos automotores novos, zero-

qullõmetro, de Interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA

Link público do processo;

'jMl
Pregoeiro

portaF de
COMPRAS
A PÚBUCAS Códgo ««rTwadoi: 85C08A

A aut0nliddad« do documomo podo Stf vorificada no iite hOpo:/\aidoaiquoro,ponaUoecor^[OftputJioo..cooii:r
DocumantoporadoeloIroniciimoolonoPonatda Conpr» PUbicas om 02/04/2024 ès 1123 13.

1APortal NaciaraL de Contratações Publicas
Entrar

A

■» > LJiU-,
PREFEITURA MUNICIPAL D? 0ACABAL ● MA
FIs, no;
Proc. nt: híTiM
Rubrica;

Edital n° 001/2024-SRP/2024 Acessar Ccaitratação

✓

UUma atuali2oç6o 01/04/Z02<

LocaL Bacabal/MA Órgão: MUNICÍPIO DE BACABAL Unidade compradora: 01 - Prefeitura Municipal de Bacabal

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2031. ArL 23,1 Tipo: Edital Modo de Disputa; Aberto

Registro de preço; Sim

Data de divulgação no PNCP: 01/04/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de Inicio de recebimento de propostas: 02/04/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de rec^lmento de propostas: 16/01/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 06014351000138-1-000(X)4/2024 Fonte: ECustomize Consultoria em Soflware SA

Objeto:

IPorlal de Compras Púbücasl - Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s)Juridica(s) para fornecimento de veículos automotores

novos, zero-quilómetro, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabat/MA

VALOR TOTAL ESTIMADO OA COMPRA

RS 8100203.03

HistóricoItens Arquivos

Número * Descrição Ouantídade Vafor unitário estimado Vatw total estimado Detalhar

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA

Fls. n8:_

Proc n*:

Rubrica:

PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro ■ Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 ● Tel: (99) 3621 0533 ● Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N.e 001/2024-SRP

Data da Publc.

Editai

01/04/2024 as 17:46

Data da Publc.

Aviso

01/04/2024 as 17:22

Data da Abertura

16/04/2024 as 09:00

TIPO

MENOR PREÇO
Situação
ABERTA

LOCAL DE ABERTURA

no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br

OBJETO DA UCITAÇAO

Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de veículos
automotores novos, zero-quilómetro, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

ORGAO(S)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO

RESPONSAVEL(ES)

FRANCISCO BRUNO FERREIRA DA CONCEIÇÃO Equipe de Planejamento da PMBFRANCISCO BRUNO
FERREIRA DA CONCEIÇÃO Equipe de Planejamento da PMB

FORMA DE PÜBLICAÇAO

DOM, JORNAL e PNCP

ANDAMENTO

01/04/2024 as 17:46 FASE: PÜBLICAÇAO DO EDITAL

01/04/2024 as 17:22 FASE: AVISO DE LICITAÇAO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

EDITAL PE 001-2024 1198.69 kb

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesso https.7/www.bac abal.ma.gov.br/imprimir.php?tp=avisos&id>240

Página 1 Diário Oficial Volume 9, N°. BAC20240402 Publicação: 02/04/2024

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE BACABAL

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 dc março de 2014 N“. BAC20240402 Bacabal - MA. 02/04/2024

EXPEDIENTE

Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de março de 2014 , é uma publicação cxclusivamente eletrônica da Administração
Direta deste Município.
ACERVO

Você pode acessar as edições do Diiário Oficial de forma online através do seguinte endereço:

httpS;//wvnA'.bacabal.ma.gov.br/diario. Para realizar pesquisas utilizando qualquer termo ou aplicar filtros
específicos, basta acessar a mesma página: https://www.bacabal.m a.gov.br/diario. Importante ressaltar que todas

as consultas, pesquisas e downloads são totalmente gratuitos e não requerem nenhum tipo de cadastro prévio.
PERIDIOCIDADE

As edições são publicadas diariamente, exceto nos dias de sábado, domingo e feriados.
RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA

CNPj: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão
Endereço; Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: diario@bacabal.ma.gov.br

Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

PKEFEITURA MUNICIPAL OE QAÜlBAL - MA

FIs. n»;^
Pfoc n®:

Rubrica;

SUMARIO

1 - Gabinete

- PORTARIA N2 150 DE 02 DE ABRIL DE 2024

2 - Licitação

- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.s 001/2024-SRP
- ADITIVO N.° 001/2024 do Contrato N.» 10070101/2023

Gabinete

PORTARIA N" 150 DE 02 DE ABRIL DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,
RESOLVE: Art. 1®. Exonerar, a pedido, FRANCISCA PATRÍCIA PEREIRA TELES do cargo de Secretária Adjunta de

Educação do município de Bacabal - Maranhão. Art. 2®. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Bacabal, 02 de abril de 2024. EDVAN BRANDÃO DE

FARIAS. Prefeito Municipal de Bacabal.

Códijo ideaüüeador: 9O5fl>fcec4Mi7r71S5niíU2742fBeíc9cd5M7ed7:9d ía8«.H6rdljtiec6b*bddpJ)l<üidOdfcf%7d7Brfi7018$dãMSfr.fc571hc-:o '?lí69ad8b9595n3BGd0bd7b

Licitação

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N.® 001/2024-SRP

A Prefeitura Municipal de Bacabal, com sede na Travessa 15 de Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal,
Estado do Maranhão, através do Setor de Licitação e Contratos - SLC, por meio do Agente de Contralação/Pregoeiro, toma

público, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR

,B
ICP Documento assinado digitalmente e com caiimbo de tempo coafomie MP n’ 2.200-2/2001 de 24/08/2001. que institui a '●

ínfraeslrulura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar n veracidade da publicação acesse S
https;//wwv'.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/2021 - Volume 9, N*.BAC20240402 | i

B

Página 2

ITEM, com finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o Registro de Preço para eventual contratação de

pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento de veículos automotores novos, zero-quilômetro, de interesse das Secretarias

Municipais do Município de Bacabal/MA, conforme Editai e Anexos. A sessão será realizada no dia 16 de abril de 2024 às

09h;00min (nove horas), no sítio www,portaldecompraspublicas.com.br. 0 Edital e seus Anexos estão disponíveis para

consulta e retirada nos endereços eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bacabal.ma.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas por e-mail no licitacao@bacabal.ma.gov.br com cópia para cpl.bacabal@hotmail.com ou
pelo telefone (99) 3621-0533. Informa, ainda que diariamente, na sede da Prefeitura Municipal de Bacabal, de segunda a

sexta-feira em dias úteis, das 08h:00min (oito horas) às 12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na sala do Setor de Licitação e Contratos - SLC. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.
Dacabal/MA, 01 de abril de 2024. FRANCISCO BRUNO PEREIRA DA CONCEIÇÃO. Equipe de Planejamento da PMB.

Diário Oficia] Volume 9, N“. BAC20240402 Publicação: 02/04/2024

Códijo idantificador 9fl".i(bfc«1a*7f745S13facn7l2fl!-fcHr.1.S'.IB7«l729daa8a34ScdbilSrfibnbdlBbldbdQdbfab7d7Sf67niH6<IS348fc6S7 1be707lf69âdab9595fiafH5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO N.° 001/2024, decorrente do Contrato N.» 10070101/2023. TOMADA DE PREÇOS N"
002/2023. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO e HABITA BRASIL GESTÃO TERRITORIAL LTDA sob CNPJ n° 45.485.170/0001-41. ESPÉCIE; Termo de
Aditivo. OBJETO; Aditivar o prazo de execução do contrato por igual período. PRAZO ADITIVADO; Fica então adltivado o

prazo de execução por mais 180 (cento e oitenta) dias, ficando o seu término prorrogado para 22 de setembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA; 26 de março de 2024. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: Sra. IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLVEIRA - Secretária Municipal de Administração, pela CONTRATANTE
e 0 Sr. PABLO SAID LOPES DA SILVA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 26 de março de 2024.

CódJftoidenüficador: 90'.in)tcff.liiJi7r745513latí2742tBcíc!>r.d 3n87pd729da8aa346cdbdScflbabddi'bldbd0dbI9b7d78c670ia6d53'18rr,6 571bc7071(69adSbn59.'iíl3af5d0bd7b

Assinado de forma digital
por município DE
BACABAL:060143510001

município de

BACABAL:060
38

Dados: 2024.04.02

17:54:11-03'00'
14351000138

PRSQWU MDMCIP^ DE BAtAS At ^ MA
fli-ns: 515
Proc

Rubrica;

PREFEITURA

Diário Ofícal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de

março de 2014

Prefeito Edvan Brandão

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

,B
ICP Documento assinado digitalmentc e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.20Ü-2/2UU! de 24/08/2U()I, que institui a j
grull infraeslrutura de Chaves Públicas Brasileira - iCP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

http5;/Avww.bacabal.ma.gov.br/dianooficial/2021 - Volume 9, N*.BAC20240402 I

SAOlUÍS-IU, QUARTA-FEIRA,
3 DE ABRIL OE 2024 R^tra2 GERAL ítiuil: etUiredaciOígnuil.corTi

Maranhão Gestão será
ROMPIMENTO DE PONTE INTERDITA

rea izaao peapnmeira
vez em São Luís

w

9 N<u dQs IS e 16 de abnl.das Mh30ú 21 hSO.Sio Luti

MÒiarí o Maranhão Ce&tácxcoin o tema: encre conevões,

um despertar para o futura O evento acontecerá no
Golden Shoppir>| Calhau e a realiaçáo ê do INAED,
empresa espeaalizada em educação corporativa e {estio.
que representa a Fundação Dom Cabral no Harar>hâo
c Fqui.O pOUico-atvo do evento seri de meutnos.
líderes, {estores, estudantes e sociedade em |eral
pue buscam o dcseivohrimerto na irea òe {esiàa

Entre os temas debaodes r>o evento escio assuntos

auais.comolntdt{èncnFj'0Íkiale E$G. Também
estão pauados assuntos como os Cenános. DesaAos e
Oportunidades da Indmtna no MA e BrasãiGestio: ter ou

nio ler. eis a questão!; É possfvel enar c (ucuroT Imapne
Bnyll, entre outros. Destaque ambém para os oses
«rnpresana» cem Afvoar. Benenutn, Eneva. Fiema, Forcem
Partnen. Fnbal. Karàs. Marka Engenhara. Medsemor.
Naturájua. Sabm, Parque das Flores, Revest.Terra2oo.

Esdo confirmados para paroctpação nomes como
janilsorrVaz. Pedro Lms e Ricardo fiarone, da Fundação
Dom Cabni.Tambêm Leonam T'Ja{el.qiJe falará sobre
lnicli{énca Aruficjal.AhTur Dnjmmond. que falari sobre as

perspectivas de futuro do Brasif, e Dunral FreAus, da DVF
Consultoria, que fabrá sebre os cenános da indústria.

Moradores da W/a Edmundo Rios enfrentaram transbrnos, enquanto a

infraestrutura das rodovias federais seguem comprometidas.

Uma ponu localizada na
6A*22Z 9ue bp oa mumcipios
dc ^nca Inés a Santa Luzia,

deaabou na noiudeaa utun-
da-feira (I). A aueuora do
Departamemo Nacional de
Trânsito (DNIT) coníinnou
que equipes estão no local.
O temporal desta segunda

^^sou diversos tansiomos
interior do estado - em

uanu Inès, os moradores da
Vila Edmundo Aros tiveram

suas casas alagadas sob a forte
chuva, como mostram vídeos

divulgados nis redes sociais.
(Mais após o vídeo)

Também na segunda-feira,
uma cratera se abnu na BR-

31 ó, próxinso a Sano Inés. O
ONIT e a FTIF est/venm no

trecho, que evigiu bloqueio
parcal.A BR-233 teve outro
trecho comprometido por

iMASUL abre

inscrições para vagas
de professor ad unto

»

umz eroiao. proxtmo )o

mun»cípio de Bom Jesus des
Sehos.

O Cempus de cidede de Imperetnz da Universidade
Estadual da RejioTocanane do Maranhão (UEMASUL)
está com msenções abertas para correurso que desth
na vajas para professor adjunto. Ltò o edital aqui.
O certame vai oferecer duas vajas pan

cenies no curso de MedicnaVeterinária,A joma'
da de trabalho è de 40 horas semanais t o salino

podevanarde R$ é.7|â.dS a R$ I0.7S0.16
ÍNSCWÇÒES
As inscrições sejuem até o próomo dta 19 de

ibH, de forma presendal no Protocolo Geral da
UEMASUU no Campus de Imper^on. localizado
na Rua Godetfredo Vara, N.* IJOO. Centro, no ho>

rino das 8h até ás 12h e das I4h até is I dh.

Os interessados em partiapar do corKur*
so deverão papr uma taxa no valor de R$ 300
em qualquer a^ènca do Banco do Brasd.

AVAUAÇAO
Os candidatos interessados serio submetidos a uma

prova esctica de conheomentoi. com leitura públia. prova

didátia e análise de Qodos.O cempo de duração do contrato
é de SOIS anos. podendo ser prorro^do por ijual período.

PREVISÃO DO THHPO

Apesar do forte temporal
que alajou casas cm Santa
Jnès nesta sejunda-feira. o
UYcho que abranje o munlcí'
piD se encontra fora da zona
de aieru laran|a do Instituto
Macional de Meteorolojia
llnmetV
O aviso meteorológico

mais recente do Inmei prevê
chuvas mais severas para o

^^sie Maanhense. inchnri'

Imperatriz e AçaiUndia.
.J alerta branja para esses
municfpios foi emiodo nesta
terça ^02). COM A QUEDA DA POMTE. O TAÁFEGO FtCOU COMPlSTAHEmE COMPflOMETIDO NA ÁflEA

ebtadodomaranhAo
PREFQTURA MUNICIPAL DE 0ACABAL

AVISO DE LICITAÇAO
PREOAO ELETRÔNICO N> 0l)1f2Q24-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITINGADD MARANH&O
AVISO OEUCITAÇÂO.

PREOAO ELETRÔNICO N‘ 00SÍ2024.

APie(Mi/a Uuiuc^d 49 lliitqi do Uaunháo - UA tcvna búUco paâ
0 conheonenlD dos inleressados, quelsá reakzai. sob a áqida da Lei
n*l4.l33/2ll2l asuasaÜaaçdespóstencres.daLeiCQmplanentarn.’
123/2006 e de cuiras nonras agécáiieisao dijelo desle cename. kv
laçio ria modaMde Piegio BeHémci]. ea teo Ueno F^eço Per liem,
QC)eli.3ndo Registo de FAeqo para eventual e fuiira comalaçâo de
empresa a^ioaalcada para o Icrnecmefilo de UaieralOe Eipedieole
para aiendff as demandas da rmna|w de llinga do Maranhão - MA
A sessão smi realuada atavés do PPrtal üaa torpa, pck endereço
ejetúnco vow.tolaringama.caTLbr, com data de abertira agendada
ptra 18daN>ãde2D24ása900. OedlalBsallSalleelsenoInt>lv
■«eósporávelS PC Penal da Tren^énoa ó) Muradpo pelo endereço
vnMongamagoUr, ou anda peio endereço PcrtalLKtalVija vwiw

kãabngema.ccmtr a arns no PcrtilNacxnal dsCoitauçdes Píeb-
ceefPNbPL Iviga do Merarháo - UA, 2 dsAtrã de 2024..

CURTIDORARIBEiRAOZINHO
A Pieleituia Municipal de Bacabal, com sede na Tiavessa 15 de
Novemtro. n.* 229. Centro, CEP 65.20WHXJ. Bacabal, Estado do
Maanhio. atavés doSelor de Lnlaçioe Contatos-SLC.ptr meio

do Agrenie de Contaiação/rVegoero, Icrna pOUrn. que lera realrar
Lictação na modakJade PREgAo, or sua lama ELETRÔNICA do
Ig» MENCR PREÇO POR ITEM, enn tnaUade de REQSTRO DE
PREÇOS, lendo pa obrelooRegidro de ReçopoaevBnrual ccntala-

çâode pessoa(s)riiídcB(s}para IcrnecmeréD de veíajérsaurarrolaes
notos. uroqiiKlinelia, de maeese das Seaelanas Mmcgiaie do
Mundpio de SacebaVMA omiame Edt^ e Aneiss. A sseséo será
r eAzada no M16 de aCtã de 2024 ás OSn CQw (nove Mas), no situ
wnvfpaleldeampa9Utáce&czmbr. O Edial e seus Anese e9io
iáq»niveis para emita e rilrada nos endereços eáitòmcee vnnn

pcnaUeccmptaspiáiái:aaci!m.br e mwbacabaLmagovbr. Manes
nfamaçdes podaio ser obbdas pa omail no klacao^iacabaL
ma.govii ceffl càfna paia cjibacabalQiKtnaiccm ou pelo telefona
|99| 3621-0533. Mama, anda gus dananerSe. na sede da Piefetura
Municieal da Bacabol. de segunda a sertafeca em dias úteis, das
OSn CKrnn (nlo horas] és 12h ODmn (ifcze hoas). o Edial e seus ane

xos esláo é dsposiçáo dos nleressados na sala do Sela de Liataçáo
e Contratos - SLC. Esdareamenlos adoonais no meono endereço.
BaoabamA 01 de aCri ite 2024. FRONCISCO BRUNO PERaRADA
CONCEIçAo. Equpe da Planeiamenlo da PMB.

COMUNICADO - CURTIDORA RIBEtRAOZINHO LTOA tor

na público que requereu ]unlo a Seaelaria de Estado do Meio
Ambrenle e Recursos Naturais-SEMA, a renovação Outorga
de Dvailo de Uso (água SublerTânea), aliavús de processo
566M2/2024, com coordenadas 5’ 46' 17.45' S e 47* 23' 2.44'
W. para atividade industrial comvaião sotciiada daS60.0m3/
dia. paríodo da bombeio de t6 Oh/dia para Atiindada industnal,
localiuda na Avenida Industrial Ronaldo Piado n* 3000, Oisbilo

Industrial do Nunicipic de Oovemader Edison Lobão- Uaianhão

ANOl

NUFtao 4ia

0 JntnR DIARIO EXTRA DIG4TAL t um. publicação df reiponubilldo-
dl du Empr.iu DiAntO EXTRA CHdlTAL 00 UARANHAO IZOA. CNPJ
2SP05Jd5/(KI01-eaconi rede naRu. JacinCo Wall, 272, Loia 07, PvUerro,
CEP:. SSelO-280.UsluO-UA.

ANTONIO LUI3 GOMES FILHO

COMUNICADO - ANTONIO UIIS GOMES FtlNO, CPF N*
531.190.373-20. lorna publico que requereu lunloáSacrelana de
Estado do Maio Arnbiania e Recursos Naturais - SEUA a Reno

vação da Licença Única Ambenlal-RaLUAda fa?enda Fortaleza,
localizada no município de Balsas- MA conloime o processo
n’154443/2024.

Mjtid OtuviLr>«

PenIrUu G4n>«f

fopçelufiDjyel

De FeufKe<rjt»drTMriÍ$trj(rva.

Etí<(^ e EdüOf*(ia
Dertv ^ Publicid»de,..

Os arGjM assmados sáo « mteo responsabilidade dos seus
autores.